

Obiect Servicii de reparații curente a
birourilor din incinta IGSU

Investitor Inspectoratul General
pentru Situații de Urgență al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Biroul 11 | | | | |
| | | 1.1. Lucrari generale | | | | |
| | | 1.1.1. Pardoseli | | | | |
| 1 | RpCK41B | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag | m2 | | | 23,605 |
| | | | | | | 22,680 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 5,00 | 0,150 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0400 | 10,00 | 0,400 |
| 2 | RpCH32A | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate | m2 | | | 16,260 |
| | | | | | | 15,960 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2200 | 42,00 | 9,240 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1600 | 42,00 | 6,720 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 10,00 | 0,300 |
| 3 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 349,574 |
| | | | | | | 41,564 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 42,00 | 41,564 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 240,00 | 276,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 5,00 | 0,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 50,00 | 10,519 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 20,991 |
| 4 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | | | 104,488 |
| | | | | | | 37,800 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,8000 | 42,00 | 33,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,0000 | 1,50 | 36,000 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0650 | 220,00 | 14,294 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0600 | 240,00 | 14,400 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0330 | 5,00 | 0,165 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1000 | 15,00 | 1,500 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0060 | 55,00 | 0,329 |
| 5 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | | | 20,113 |
| | | | | | | 1,260 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 42,00 | 1,050 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 42,00 | 0,210 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 18,00 | 18,180 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 12,00 | 0,060 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 18,00 | 0,180 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,85 | 0,255 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 300,00 | 0,178 |
| 6 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 59,234 |
| | | | | | | 29,400 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 42,00 | 25,200 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,50 | 19,500 |

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|--------|--------|---------|
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 220,00 | 9,235 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 5,00 | 0,050 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,450 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 50,00 | 0,599 |
| 7 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2 | m2 | | | 19,872 |
| | | | | | | 10,080 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 42,00 | 8,400 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 42,00 | 1,680 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 1,50 | 6,450 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 220,00 | 3,082 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 5,00 | 0,020 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,090 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 50,00 | 0,150 |
| 8 | CG36A | Pardoseli din placi laminat 12 mm montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp | m2 | | | 328,661 |
| | | | | | | 54,600 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,1500 | 42,00 | 48,300 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 2670112204051 | Placi din laminat 12mm | m2 | 1,0500 | 250,00 | 265,127 |
| | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 1,0500 | 8,00 | 8,484 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,450 |
| 9 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | | | 43,635 |
| | | | | | | 25,200 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5500 | 42,00 | 23,100 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 42,00 | 2,100 |
| | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 1,0200 | 18,00 | 18,360 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 15,00 | 0,075 |
| 10 | CK35B | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat | buc | | | 8,850 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 1,0000 | 0,45 | 0,450 |
| | | 1.1.2. Peretii | | | | |
| 11 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 11,739 |
| | | | | | | 11,339 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 5,00 | 0,250 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| 12 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adincea intr-un strat, la pereti | m2 | | | 11,440 |
| | | | | | | 5,040 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 2430226101010 | Grund Tufungrund | kg | 0,4150 | 15,00 | 6,225 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 13 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 67,269 |
| | | | | | | 51,240 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 42,00 | 51,240 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,00 | 14,280 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 5,00 | 0,020 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,185 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 34,00 | 0,544 |
| 14 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 19,251 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,50 | 9,350 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 10,00 | 1,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 5,00 | 0,002 |
| 15 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 27,339 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 42,00 | 18,900 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|--------|--------|---------|
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,00 | 4,220 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 5,00 | 0,005 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| 16 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,235 |
| | | | | | | 1,260 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 42,00 | 1,260 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 12,00 | 1,800 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 17 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 35,850 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 42,00 | 23,100 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 26,00 | 10,400 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,50 | 0,090 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,750 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 5,00 | 0,010 |
| 18 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu | m | | | 16,946 |
| | | | | | | 10,920 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 42,00 | 10,920 |
| | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 1,0500 | 3,50 | 3,675 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,50 | 0,038 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 220,00 | 0,213 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,35 | 2,100 |
| 19 | CN23A | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv | m | | | 6,865 |
| | | | | | | 5,460 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1300 | 42,00 | 5,460 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,0170 | 25,00 | 0,422 |
| | 2430126106200 | Email de ulei | kg | 0,0090 | 30,00 | 0,272 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0090 | 25,00 | 0,227 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,0100 | 3,50 | 0,035 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,300 |
| | | 1.1.3. Tavan | | | | |
| 20 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 230,925 |
| | | | | | | 92,400 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 42,00 | 86,100 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 0,45 | 1,800 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 130,00 | 136,500 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,225 |
| | | 1.2. Lucrari electrice | | | | |
| 21 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile | buc | | | 9,240 |
| | | | | | | 9,240 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 42,00 | 9,240 |
| 22 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc | | | 2,520 |
| | | | | | | 2,520 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0600 | 42,00 | 2,520 |
| 23 | RpEB10A | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2.5 mmp | m | | | 22,177 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 1111000100033 | Cordoane de cupru MYYM 3*2.5 mmp | m | 1,0500 | 12,50 | 13,519 |
| | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,258 |
| 24 | RpEA02B1 | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate | m | | | 33,272 |
| | | | | | | 28,560 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,6800 | 42,00 | 28,560 |
| | 2521216704234 | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit | m | 1,0250 | 3,50 | 3,767 |
| | 2875274117001 | Cot fonta cu filet pt. tub IPE | buc | 0,1500 | 2,50 | 0,394 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|---------|--------|---------|
| | 2811236311007 | Doza fonta cu filet special tub IPE | buc | 0,1500 | 3,50 | 0,551 |
| 25 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W | buc | | | 391,500 |
| | | | | | | 39,480 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9400 | 42,00 | 39,480 |
| | 2875274400502 | Corp de iluminat p/u tavan Armstrong LED | buc | 1,0000 | 350,00 | 350,000 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 2,0000 | 0,50 | 1,000 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0800 | 1,50 | 0,120 |
| | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm | m | 0,2000 | 1,00 | 0,200 |
| 26 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor | buc | | | 48,315 |
| | | | | | | 11,340 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 1111000100024 | Intrerupator manual | buc | 1,0100 | 35,00 | 35,350 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,50 | 0,075 |
| 27 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare | buc | | | 51,678 |
| | | | | | | 13,020 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 42,00 | 13,020 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,0200 | 35,00 | 35,700 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 1,50 | 0,008 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| 28 | RpEE03A | Montarea prizelor curenti slabi | buc | | | 51,678 |
| | | | | | | 13,020 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 42,00 | 13,020 |
| | 27461673351001 | Priza p/u curenti slabi | buc | 1,0200 | 35,00 | 35,700 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 1,50 | 0,008 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | | 2. Biroul 12 | | | | |
| | | 2.1. Lucrari generale | | | | |
| | | 2.1.1. Pardoseli | | | | |
| 29 | RpCK41B | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag | m2 | | | 23,605 |
| | | | | | | 22,680 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 2320166200729 | Parchetar | l | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 5,00 | 0,150 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0400 | 10,00 | 0,400 |
| 30 | RpCH32A | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate | m2 | | | 16,260 |
| | | | | | | 15,960 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2200 | 42,00 | 9,240 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1600 | 42,00 | 6,720 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 10,00 | 0,300 |
| 31 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 349,574 |
| | | | | | | 41,564 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 42,00 | 41,564 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 240,00 | 276,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 5,00 | 0,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 50,00 | 10,519 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 20,991 |
| 32 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | | | 104,488 |
| | | | | | | 37,800 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,8000 | 42,00 | 33,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,0000 | 1,50 | 36,000 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm | m3 | 0,0650 | 220,00 | 14,294 |

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|---------|--------|---------|
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0600 | 240,00 | 14,400 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0330 | 5,00 | 0,165 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1000 | 15,00 | 1,500 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0060 | 55,00 | 0,329 |
| 33 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | | | 20,113 |
| | | | | | | 1,260 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 42,00 | 1,050 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 42,00 | 0,210 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 18,00 | 18,180 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 12,00 | 0,060 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 18,00 | 0,180 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,85 | 0,255 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 300,00 | 0,178 |
| 34 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 59,234 |
| | | | | | | 29,400 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 42,00 | 25,200 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,50 | 19,500 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 220,00 | 9,235 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 5,00 | 0,050 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,450 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 50,00 | 0,599 |
| 35 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2 | m2 | | | 19,872 |
| | | | | | | 10,080 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 42,00 | 8,400 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 42,00 | 1,680 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 1,50 | 6,450 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 220,00 | 3,082 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 5,00 | 0,020 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,090 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 50,00 | 0,150 |
| 36 | CG36A | Pardoseli din placi laminat 12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp | m2 | | | 328,661 |
| | | | | | | 54,600 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,1500 | 42,00 | 48,300 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 2670112204051 | Placi din laminat 12mm | m2 | 1,0500 | 250,00 | 265,127 |
| | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 1,0500 | 8,00 | 8,484 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,450 |
| 37 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | | | 43,635 |
| | | | | | | 25,200 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5500 | 42,00 | 23,100 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 42,00 | 2,100 |
| | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 1,0200 | 18,00 | 18,360 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 15,00 | 0,075 |
| 38 | CK35B | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat | buc | | | 8,850 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 1,0000 | 0,45 | 0,450 |
| | | 2.1.2. Peretii | | | | |
| 39 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 11,739 |
| | | | | | | 11,339 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 5,00 | 0,250 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| 40 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti | m2 | | | 11,440 |
| | | | | | | 5,040 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 2430226101010 | Grund Tufungrund | kg | 0,4150 | 15,00 | 6,225 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 41 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza | m2 | | | 67,269 |

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|--------|--------|--------|
| | | de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | | | | 51,240 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 42,00 | 51,240 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,00 | 14,280 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 5,00 | 0,020 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,185 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 34,00 | 0,544 |
| 42 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 19,251 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,50 | 9,350 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 10,00 | 1,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 5,00 | 0,002 |
| 43 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 27,339 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 42,00 | 18,900 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,00 | 4,220 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 5,00 | 0,005 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| 44 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,235 |
| | | | | | | 1,260 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 42,00 | 1,260 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 12,00 | 1,800 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 45 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 35,850 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 42,00 | 23,100 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 26,00 | 10,400 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,50 | 0,090 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,750 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 5,00 | 0,010 |
| 46 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu | m | | | 16,946 |
| | | | | | | 10,920 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 42,00 | 10,920 |
| | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 1,0500 | 3,50 | 3,675 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,50 | 0,038 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 220,00 | 0,213 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,35 | 2,100 |
| 47 | CN23A | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv | m | | | 6,865 |
| | | | | | | 5,460 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1300 | 42,00 | 5,460 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,0170 | 25,00 | 0,422 |
| | 2430126106200 | Email de ulei | kg | 0,0090 | 30,00 | 0,272 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0090 | 25,00 | 0,227 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,0100 | 3,50 | 0,035 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,300 |
| | | 2.1.3. Tavan | | | | |
| 48 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 11,740 |
| | | | | | | 11,340 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 5,00 | 0,250 |
| | 2922140006703 | Macara ̄reasta de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| 49 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti | m2 | | | 11,440 |
| | | | | | | 5,040 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 2430226101010 | Grund Tufgrund | kg | 0,4150 | 15,00 | 6,225 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 50 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a | m2 | | | 80,407 |
| | | | | | | 64,260 |

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|--------|--------|--------|
| | | mortarului | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 42,00 | 64,260 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,00 | 14,280 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 5,00 | 0,020 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,185 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 34,00 | 0,663 |
| 51 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 19,251 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,50 | 9,350 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 10,00 | 1,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 5,00 | 0,001 |
| 52 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 27,340 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 42,00 | 18,900 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,00 | 4,220 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 5,00 | 0,005 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| 53 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,235 |
| | | | | | | 1,260 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 42,00 | 1,260 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 12,00 | 1,800 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 54 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 35,850 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 42,00 | 23,100 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 26,00 | 10,400 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,50 | 0,090 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,750 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 5,00 | 0,010 |
| | | 2.2. Lucrari electrice | | | | |
| 55 | RpCU06A | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 | m | | | 37,800 |
| | | | | | | 37,800 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,8000 | 42,00 | 33,600 |
| 56 | RpCU07D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari | m | | | 13,847 |
| | | | | | | 10,080 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1400 | 42,00 | 5,880 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 1,7000 | 1,50 | 2,550 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0005 | 220,00 | 0,117 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 5,00 | 0,050 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0150 | 50,00 | 0,750 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,300 |
| 57 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv lizele si globurile | buc | | | 9,240 |
| | | | | | | 9,240 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 42,00 | 9,240 |
| 58 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc | | | 2,520 |
| | | | | | | 2,520 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0600 | 42,00 | 2,520 |
| 59 | RpEB10A | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2.5 mmp | m | | | 22,177 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 1111000100033 | Cordoane de cupru MYYM 3*2.5 mmp | m | 1,0500 | 12,50 | 13,519 |
| | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,258 |
| 60 | RpEA02B1 | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console | m | | | 33,272 |
| | | | | | | 28,560 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|--------|--------|---------|
| | | fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate | | | | |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,6800 | 42,00 | 28,560 |
| | 2521216704234 | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit | m | 1,0250 | 3,50 | 3,767 |
| | 2875274117001 | Cot fonta cu filet pt. tub IPE | buc | 0,1500 | 2,50 | 0,394 |
| | 2811236311007 | Doza fonta cu filet special tub IPE | buc | 0,1500 | 3,50 | 0,551 |
| 61 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W | buc | | | 391,500 |
| | | | | | | 39,480 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9400 | 42,00 | 39,480 |
| | 2875274400502 | Corp de iluminat p/u tavan Armstrong LED | buc | 1,0000 | 350,00 | 350,000 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 2,0000 | 0,50 | 1,000 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0800 | 1,50 | 0,120 |
| | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolu 10m x 15mm | m | 0,2000 | 1,00 | 0,200 |
| 62 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor | buc | | | 48,315 |
| | | | | | | 11,340 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 1111000100024 | Intrerupator manual | buc | 1,0100 | 35,00 | 35,350 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,50 | 0,075 |
| 63 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare | buc | | | 51,677 |
| | | | | | | 13,020 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 42,00 | 13,020 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,0200 | 35,00 | 35,700 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 1,50 | 0,007 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| 64 | RpEE03A | Montarea prizelor curenti slabi | buc | | | 51,678 |
| | | | | | | 13,020 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 42,00 | 13,020 |
| | 27461673351001 | Priza p/u curenti slabi | buc | 1,0200 | 35,00 | 35,700 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 1,50 | 0,008 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | | 3. Biroul 13 | | | | |
| | | 3.1. Lucrari generale | | | | |
| | | 3.1.1. Pardoseli | | | | |
| 65 | RpCK41B | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag | m2 | | | 23,605 |
| | | | | | | 22,680 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 5,00 | 0,150 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0400 | 10,00 | 0,400 |
| 66 | RpCH32A | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate | m2 | | | 16,260 |
| | | | | | | 15,960 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2200 | 42,00 | 9,240 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1600 | 42,00 | 6,720 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0300 | 10,00 | 0,300 |
| 67 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 349,585 |
| | | | | | | 41,594 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 42,00 | 41,594 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 240,00 | 276,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 5,00 | 0,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 50,00 | 10,484 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 21,008 |
| 68 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm. in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc. in incaperi cu | m2 | | | 104,495 |
| | | | | | | 37,800 |

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|---------|--------|---------|
| | | suprafata mai mare de 16 mp | | | | |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,8000 | 42,00 | 33,600 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,0000 | 1,50 | 36,000 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0650 | 220,00 | 14,300 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0600 | 240,00 | 14,400 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0330 | 5,00 | 0,165 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1000 | 15,00 | 1,500 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0060 | 55,00 | 0,331 |
| 69 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | | | 20,115 |
| | | | | | | 1,260 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 42,00 | 1,050 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 42,00 | 0,210 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 18,00 | 18,180 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 12,00 | 0,060 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 18,00 | 0,180 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,85 | 0,255 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 300,00 | 0,180 |
| 70 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 59,245 |
| | | | | | | 29,400 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 42,00 | 25,200 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,50 | 19,500 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 220,00 | 9,244 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 5,00 | 0,050 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,450 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 50,00 | 0,601 |
| 71 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2 | m2 | | | 19,867 |
| | | | | | | 10,080 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 42,00 | 8,400 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 42,00 | 1,680 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 1,50 | 6,450 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 220,00 | 3,078 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 5,00 | 0,020 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,090 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 50,00 | 0,149 |
| 72 | CG36A | Pardoseli din placi laminat 12 mm montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp | m2 | | | 328,654 |
| | | | | | | 54,600 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,1500 | 42,00 | 48,300 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 2670112204051 | Placi din laminat 12mm | m2 | 1,0500 | 250,00 | 265,120 |
| | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 1,0500 | 8,00 | 8,484 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,450 |
| 73 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | | | 43,635 |
| | | | | | | 25,200 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5500 | 42,00 | 23,100 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 42,00 | 2,100 |
| | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 1,0200 | 18,00 | 18,360 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 15,00 | 0,075 |
| 74 | CK35B | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat | buc | | | 8,850 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 1,0000 | 0,45 | 0,450 |
| | | 3.1.2. Peretii | | | | |
| 75 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 11,740 |
| | | | | | | 11,340 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 5,00 | 0,250 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0.0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| 76 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti | m2 | | | 11,440 |
| | | | | | | 5,040 |

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|--------|--------|---------|
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 2430226101010 | Grund Tufungrund | kg | 0,4150 | 15,00 | 6,225 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 77 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 67,269 |
| | | | | | | 51,240 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 42,00 | 51,240 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,00 | 14,280 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 5,00 | 0,020 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,185 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 34,00 | 0,544 |
| 78 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 19,251 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,50 | 9,350 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 10,00 | 1,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 5,00 | 0,002 |
| 79 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 27,340 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 42,00 | 18,900 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,00 | 4,220 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 5,00 | 0,005 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| 80 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,235 |
| | | | | | | 1,260 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 42,00 | 1,260 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 12,00 | 1,800 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 81 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 35,851 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 42,00 | 23,100 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 26,00 | 10,400 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,50 | 0,090 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,750 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 5,00 | 0,010 |
| 82 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu | m | | | 16,946 |
| | | | | | | 10,920 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 42,00 | 10,920 |
| | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 1,0500 | 3,50 | 3,675 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,50 | 0,038 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 220,00 | 0,213 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,35 | 2,100 |
| 83 | CN23A | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv | m | | | 6,869 |
| | | | | | | 5,460 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1300 | 42,00 | 5,460 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,0170 | 25,00 | 0,424 |
| | 2430126106200 | Email de ulei | kg | 0,0090 | 30,00 | 0,273 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0090 | 25,00 | 0,227 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,0100 | 3,50 | 0,035 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,300 |
| | | 3.1.3. Tavan | | | | |
| 84 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 230,925 |
| | | | | | | 92,400 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 42,00 | 86,100 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 0,45 | 1,800 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 130,00 | 136,500 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,225 |
| | | 3.2. Lucrari electrice | | | | |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|--------|--------|---------|
| 85 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile | buc | | | 9,240 |
| | | | | | | 9,240 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 42,00 | 9,240 |
| 86 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curenti tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc | | | 2,520 |
| | | | | | | 2,520 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0600 | 42,00 | 2,520 |
| 87 | RpEB10A | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2.5 mmp | m | | | 22,177 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 1111000100033 | Cordoane de cupru MYYM 3*2.5 mmp | m | 1,0500 | 12,50 | 13,519 |
| | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,258 |
| 88 | RpEA02B1 | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate | m | | | 33,272 |
| | | | | | | 28,560 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,6800 | 42,00 | 28,560 |
| | 2521216704234 | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit | m | 1,0250 | 3,50 | 3,767 |
| | 2875274117001 | Cot fonta cu filet pt. tub IPE | buc | 0,1500 | 2,50 | 0,394 |
| | 2811236311007 | Doza fonta cu filet special tub IPE | buc | 0,1500 | 3,50 | 0,551 |
| 89 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W | buc | | | 391,500 |
| | | | | | | 39,480 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9400 | 42,00 | 39,480 |
| | 2875274400502 | Corp de iluminat p/u tavan Armstrong LED | buc | 1,0000 | 350,00 | 350,000 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 2,0000 | 0,50 | 1,000 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0800 | 1,50 | 0,120 |
| | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm | m | 0,2000 | 1,00 | 0,200 |
| 90 | RpEE01A | Montarea intreruptoarelor | buc | | | 48,315 |
| | | | | | | 11,340 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2700 | 42,00 | 11,340 |
| | 1111000100024 | Intreruptor manual | buc | 1,0100 | 35,00 | 35,350 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,50 | 0,075 |
| 91 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare | buc | | | 51,678 |
| | | | | | | 13,020 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 42,00 | 13,020 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,0200 | 35,00 | 35,700 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 1,50 | 0,008 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| 92 | RpEE03A | Montarea prizelor curenti slabi | buc | | | 51,678 |
| | | | | | | 13,020 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 42,00 | 13,020 |
| | 27461673351001 | Priza p/u curenti slabi | buc | 1,0200 | 35,00 | 35,700 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,500 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 1,50 | 0,008 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,050 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,700 |
| | | 4. Biroul 10 | | | | |
| | | 4.1. Pardoseli | | | | |
| 93 | RpCK42E | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate | m | | | 10,800 |
| | | | | | | 10,500 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1200 | 42,00 | 5,040 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1300 | 42,00 | 5,460 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0150 | 5,00 | 0,075 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,225 |

| | | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|--------|--------|--|---------|
| 94 | RpCK06C | Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit | m2 | | | | 363,155 |
| | | | | | | | 65,520 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,2000 | 42,00 | | 50,400 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 42,00 | | 15,120 |
| | 2030122940260 | Parchet | m2 | 0,9000 | 250,00 | | 227,206 |
| | 2010212946765 | Pervaz din lemn | m | 0,9000 | 18,00 | | 16,359 |
| | 2416306109913 | Aracet DP 25 | kg | 0,6500 | 20,00 | | 13,129 |
| | 2030122945152 | Frizuri de parchet | m2 | 0,1500 | 250,00 | | 37,941 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,3000 | 10,00 | | 3,000 |
| 95 | RpCK10C | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive | m2 | | | | 29,450 |
| | | | | | | | 4,200 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1000 | 42,00 | | 4,200 |
| | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,1500 | 125,00 | | 18,750 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,3000 | 5,00 | | 1,500 |
| | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw | h-ut | 0,1000 | 50,00 | | 5,000 |
| 96 | RpCK11D | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet | m2 | | | | 74,760 |
| | | | | | | | 32,760 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 42,00 | | 6,300 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6300 | 42,00 | | 26,460 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0500 | 15,00 | | 0,750 |
| | 2414126109822 | Decanol | kg | 0,2500 | 165,00 | | 41,250 |
| 97 | CNI6D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele | m2 | | | | 67,250 |
| | | | | | | | 23,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 42,00 | | 23,100 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,0800 | 25,00 | | 2,000 |
| | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusumele | kg | 0,1900 | 185,00 | | 35,150 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0500 | 15,00 | | 0,750 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | | 1,750 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,2000 | 10,00 | | 2,000 |
| | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 0,1000 | 25,00 | | 2,500 |
| 98 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | | | | 43,635 |
| | | | | | | | 25,200 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5500 | 42,00 | | 23,100 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 42,00 | | 2,100 |
| | 2521106718374 | Profil p.v.c. plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 1,0200 | 18,00 | | 18,360 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 15,00 | | 0,075 |
| 99 | CK35B | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat | buc | | | | 8,850 |
| | | | | | | | 8,400 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2000 | 42,00 | | 8,400 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 1,0000 | 0,45 | | 0,450 |
| | | 4.2. Peretii | | | | | |
| 100 | RpCR32A | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila | m2 | | | | 14,340 |
| | | | | | | | 13,440 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,3200 | 42,00 | | 13,440 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 5,00 | | 0,250 |
| | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 0,0300 | 15,00 | | 0,450 |
| | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,0100 | 10,00 | | 0,100 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 10,00 | | 0,100 |
| 101 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuiele interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | | 11,740 |
| | | | | | | | 11,340 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 42,00 | | 5,040 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 42,00 | | 6,300 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 5,00 | | 0,250 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 15,00 | | 0,150 |
| 102 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca într-un strat, la pereti | m2 | | | | 11,440 |
| | | | | | | | 5,040 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 42,00 | | 5,040 |
| | 2430226101010 | Grund Tufungrund | kg | 0,4150 | 15,00 | | 6,225 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | | 0,175 |
| 103 | CF50B | Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | | 67,269 |
| | | | | | | | 51,240 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 42,00 | | 51,240 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|-------|--------|----------|---------|
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,00 | 14,280 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 5,00 | 0,020 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,185 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 34,00 | 0,544 |
| 104 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 19,252 |
| | | | | | | 8,400 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 42,00 | 8,400 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,50 | 9,350 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 10,00 | 1,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 5,00 | 0,002 |
| 105 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 27,340 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 42,00 | 18,900 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,00 | 4,220 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 5,00 | 0,005 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| 106 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,235 |
| | | | | | | 1,260 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 42,00 | 1,260 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 12,00 | 1,800 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,175 |
| 107 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 35,850 |
| | | | | | | 23,100 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 42,00 | 23,100 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 26,00 | 10,400 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,50 | 0,090 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,750 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 5,00 | 0,010 |
| 108 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu | m | | | 16,946 |
| | | | | | | 10,920 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 42,00 | 10,920 |
| | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 1,0500 | 3,50 | 3,675 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,50 | 0,038 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 220,00 | 0,213 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,35 | 2,100 |
| 109 | CN23A | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv | m | | | 6,865 |
| | | | | | | 5,460 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1300 | 42,00 | 5,460 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,0170 | 25,00 | 0,422 |
| | 2430126106200 | Email de ulei | kg | 0,0090 | 30,00 | 0,272 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0090 | 25,00 | 0,227 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,0100 | 3,50 | 0,035 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 10,00 | 0,300 |
| 110 | RpCO42B | Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feronerei cu balamale ingropate | buc | | | 232,580 |
| | | | | | | 30,240 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,7200 | 42,00 | 30,240 |
| | 2010102904353 | Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942 | m3 | 0,0020 | 3 150,00 | 6,300 |
| | 2874145886928 | Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111 | kg | 0,0350 | 18,00 | 0,630 |
| | 2416306109913 | Aracet DP 25 | kg | 0,0100 | 20,00 | 0,200 |
| | 2430226100747 | Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79 | kg | 0,0080 | 25,00 | 0,200 |
| | 2863146310847 | Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547 | buc | 3,0000 | 65,00 | 195,000 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,010 |
| | | 5. Alte lucrari | | | | |
| 111 | TsH82B | Maturarea aleelor, cu murdarie medie | 100m2 | | | 9,683 |
| | | | | | | 9,683 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2300 | 42,00 | 9,683 |
| 112 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se | t | | | 52,500 |
| | | | | | | 52,500 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|--------|--------|---------|
| | | considera 10 pe orizontala) | | | | |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2500 | 42,00 | 10,500 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0000 | 42,00 | 42,000 |
| 113 | TsH92B | Incarcarea in auto | t | | | 46,620 |
| | | | | | | 46,620 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 42,00 | 46,620 |
| 114 | TsI50C10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km | t | | | 108,500 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,4341 | 250,00 | 108,500 |

APROBAT:

Intocmit



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.